
1 
 

WZI-RA.0012.1.11.2012 
Protokół nr 28/12 

z posiedzenia 
Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 5 grudnia 2012 r. 
 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 
Piotr Gorynia, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Piotr Gorynia 
• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

Aleksander Dolczewski 
Ireneusz Lesiński 
Zdzisław Kowalczyk 
Stanisław Zaremba 

 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak 
oraz przewodniczący Komisji stałych Rady lub osoby wyznaczone przez przewodniczącego 
Komisji: 

• Pan Krzysztof Nawrocik Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 
• Pan Aleksander Dolczewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska. 
• Pani Kazimiera Puślednik Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, 
• Pan Grzegorz Marszałek Przewodniczący Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i 

Porządku Publicznego.  
 
Lista obecności stanowi załącznik 1 do protokołu. 
 
Ad 3 
Przewodniczący Piotr Gorynia przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 
porządek został przyjęty głosami 6 „za”.  
 
Ad 4  
Protokół Nr 27/12 z dnia 26 listopada 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 
Ad 5a)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 
2013 r.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Wicestarostę Pana Janusza Sikorę. 
Wicestarosta poinformował, że wszystkie inwestycje, które zostały wykonane i te, które są 
nadal realizowane wymagają dalszego ponoszenia kosztów, ponieważ na niektóre z nich 
zostały zaciągnięte kredyty. Dodał, że w projekcie budżetu nie ma zaplanowanych 
wielomilionowych inwestycji, do których nie ma dofinansowania z zewnątrz. Wykonywane 
będą te najbardziej pilne inwestycje. Wicestarosta wyjaśnił, że jeżeli z bieżącego utrzymania 

 



2 
 

dróg będą wolne środki, to również zostaną dofinansowane w miarę możliwości inwestycje w 
innych gminach. Dodał, że niedawno dokonano analizy sytuacji w poszczególnych szkołach i 
okazało się, że ZSOiZ w Krobi jest jedną z ładniejszych szkół w subregionie leszczyńskim. 
Można się również poszczycić ZSR w Grabonogu, chociaż brakuje w nim boiska 
wielofunkcyjnego. Największą szkołą jest ZSZ w Gostyniu i w projekcie budżetu zostały 
zaplanowane środki na rozpoczęcie budowy boiska. Boisko to ma być wielofunkcyjne i ma 
służyć społeczeństwu. Jedyna szkoła, w której brakuje hali sportowej, to ZSS w Brzeziu.  
Jeżeli chodzi o SP ZOZ w Gostyniu, to dyrektor przeprowadził rozmowy z lekarzami na temat 
obniżenia kontraktów na kolejny rok. Wyjaśnił, że Powiat w poprzednich latach wspierał 
szpital w jego rozbudowie i teraz czas na to, aby szpital pokazał, że w tych ciężkich realiach 
potrafi funkcjonować. Podsumowując dodał, że prosi radnych o zaakceptowanie projektu 
budżetu w takiej formie, ponieważ został on opracowany w oparciu o realia.  
Następnie głos zabrał Radny Pan Ireneusz Lesińki. Poinformował, że na bieżące 
utrzymanie dróg została zaplanowana mniejsza kwota o około 50% niż w roku ubiegłym.  
Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest mniejsza ta kwota ze względu na dotacje przekazywane do 
poszczególnych gmin.  
Radny Leśiński ponownie zabierając głos poinformował, że duże środki zostały 
zaplanowane na rodziny zastępcze.  
Wicestarosta wyjaśnił, że jest ustawa, która nakazuje pewne rzeczy realizować. W powiecie 
funkcjonują 44 rodziny zastępcze, w których przebywają również dzieci spoza naszego 
powiatu i otrzymujemy na te dzieci środki finansowe.  
Radny Lesiński zapytał, jaka jest kwota na utrzymanie dziecka w rodzinie zastępczej. 
Wicestarosta wyjaśnił, że zależy to od tego czy dziecko przebywa w rodzinie zawodowej 
czy niezawodowej i czy jest niepełnosprawne czy nie.  
Radny Lesiński zapytał, czy domy pomocy społecznej będą funkcjonowały na 
dotychczasowych zasadach.  
Wicestarosta wyjaśnił, że na razie będą funkcjonowały na starych zasadach. Wyjaśnił, że 
domy pomocy społecznej mają wysokie standardy i w pierwszej kolejności trzeba realizować 
zadania niezbędne do wykonania.   
Radna Kazimiera Puślednik poinformowała, że jeżeli chodzi o projekt budżetu dotyczący 
utrzymania dróg, to powinien on zostać opracowany według pewnego schematu i planu a nie 
uznaniowo. Dodała, że niektóre sytuacje napewno wymuszałyby zmianę planu, ale każda z 
gmin wiedziałaby co na dany rok zostało zaplanowane do realizacji.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia projektu budżetu na 2013 r. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 wstrzymujące. 
 
Ad 5b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013 – 2022. 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Uwag nie zgłoszono. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013 – 2022 Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 wstrzymujące.  
 
 

 



3 
 

 
Ad 6) 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.   
 
 
Ad 7) 
Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gorynia podziękował zebranym za przybycie, po czym 
zamknął posiedzenie komisji. 

 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

 
Piotr Gorynia 

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


